Муниципальное образование

Тюльганский район

Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от 06. 09. 2024 г    № 110

 Об организации подготовки

обучающихся к участию во

всероссийской олимпиаде

школьников в 2024/2025 учебном году

В целях выявления и развития обучающихся, проявляющих

выдающиеся способности в различных предметных областях, создания

условий для качественной подготовки школьников к участию во

всероссийской олимпиаде школьников в 2024/2025 учебном году

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план работы с одаренными школьниками в 2024/2025

учебном году в соответствии с приложением №1 к настоящему приказу.

2. Руководителям ОО:

2.1. Утвердить педагогических работников, ответственных за

подготовку школьников к участию во всероссийской олимпиаде в 2024/2025

учебном году по каждому общеобразовательному предмету.

                                                                     Срок: до 23 сентября 2024 года

2.2. Организовать контроль и назначить ответственного за участие

школьников и педагогических работников в мероприятиях центров

подготовки, указанных в приложении №2 к настоящему приказу.

2.3. Разработать план мероприятий по подготовке школьников,

имеющих достижения в Олимпиаде в 2024/2025 учебном году, предусмотрев

различные формы ее организации, в том числе индивидуальные

образовательные маршруты.

                                                                       Срок: до 7 октября 2024 года

2.4. Продолжить сотрудничество с родителями одаренных школьников,

предусмотрев при этом психологическое сопровождение семьи, совместную

практическую деятельность ребенка и его родителей, поддержку и их

поощрение на уровне школы, муниципального образования, проведение

родительских собраний.

                                                                                              Срок: постоянно

2.5. Предусмотреть меры стимулирования и поощрения одаренных

школьников и их наставников.

                                                                                              Срок: постоянно

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

     Начальник отдела  образования        О.В. Сергеева

Приложение №1

План работы с одаренными школьниками в 2024-2025 учебном году

Мероприятие Сроки Ответственные

Подбор педагогов для работы с

одаренными детьми

Сентябрь 2024 Бугайко Л.С.

Составление списков

обучающихся:

 - для занятий в центрах

подготовки школьников;

- для занятий с педагогами района,

назначенных для занятий с

одаренными школьниками;

- для занятий в кружке ЦДО по

подготовке к олимпиадам «Школа

эрудитов»

(рекомендуется включить

победителей и призеров

муниципального этапа 2023-2024

учебного года)

Сентябрь 2024 Ответственные за подготовку

школьников к участию во

всероссийской олимпиаде

Выдача заданий, зачеты Сентябрь – октябрь

2024 (по отдельному

графику)

Педагоги района,

назначенные для работы с

одаренными школьниками

Руководители центров

подготовки школьников к

участию во всероссийской

олимпиаде школьников

Школьный этап всероссийской

олимпиады школьников

Сентябрь – 1 ноября

2024

Бугайко Л.С.,

общеобразовательные

организации

Выдача заданий, зачеты Ноябрь 2024 (по

отдельному графику)

Педагоги района,

назначенные для работы с

одаренными школьниками

Руководители центров

подготовки школьников к

участию во всероссийской

олимпиаде школьников

Муниципальный этап

всероссийской олимпиады

школьников

До 15 декабря 2024 Бугайко Л.С.,

общеобразовательные

организации

Анализ участия в муниципальном

этапе всероссийской олимпиады

школьников

Декабрь 2024 Бугайко Л.С.,

общеобразовательные

организации

Выдача заданий, зачеты Декабрь 2024 (по

отдельному графику)

Педагоги района,

назначенные для работы с

одаренными школьниками

Руководители центров

подготовки школьников к

участию во всероссийской

олимпиаде школьников

Региональный этап всероссийской

олимпиады школьников

Январь – февраль

2025

Министерство образования

Оренбургской области

Совет РОО (итоги участия во

всероссийской олимпиаде

школьников в 2023-2024 учебном

году)

Февраль 2025 Бугайко Л.С.

Интенсивные занятия с

участниками заключительного

этапа всероссийской олимпиады

школьников

Февраль – апрель

2025

Руководители центров

подготовки школьников к

участию во всероссийской

олимпиаде школьников

Участие школьников в

заключительном этапе

всероссийской олимпиады

школьников

Март, апрель 2025 Министерство образования

Оренбургской области

Консультации (очные,

дистанционные)

В течение учебного

года

Педагоги района,

назначенные для работы с

одаренными школьниками

Руководители центров

подготовки школьников к

участию во всероссийской

олимпиаде школьников

Приложение №2

Перечень центров подготовки школьников к участию во всероссийской

олимпиаде школьников в 2024/2025 учебном году

№ Предмет

Центр подготовки

школьников к

олимпиаде

Категория

школьников -

участников

подготовки

Руководитель

центра подготовки

Ответственный

за

организацию

работы центра

1 ОБЗР

ОО

Курманаевского,

Матвеевского,

Новоорского

районов

Школьники

области

Меньших

Александр

Владимирович

Жакасов

Ильяс Сакенович

Хамидуллин

Ильнур Зуфарович

Крупина

Светлана

Владимировна

2
Физическая

культура

ОО гг. Орска,

Оренбурга,

Сорочинского г.о.

Школьники

области

Бердникова Анна

Владимировна

Бондаренко Ирина

Николаевна

Жерко

Нина Ивановна

Рыжов Владимир

Николаевич

Жерко

Нина Ивановна

3 Астрономия

Центр выявления и

поддержки

одаренных детей

«Гагарин»,

Оренбургская

область (далее –

Центр «Гагарин»)

Школьники

области

Дорошкевич

Андрей

Владиславович

Жантурганова

Юлия

Анатольевна

4 Биология Центр «Гагарин»
Школьники

области

Ленева Елена

Александровна

Уржумов

Алексей

Александрович

5 Экология Центр «Гагарин»
Школьники

области

Елина Елена

Вгеньевна

Уржумов

Алексей

Александрович

6 География Центр «Гагарин»
Школьники

области

Катков Михаил

Борисович

Уржумов

Алексей

Александрович

7 Химия Центр «Гагарин»
Школьники

области

Савинов

Владислав

Вячеславовоич

Уржумов

Алексей

Александрович

8
Информатика и

ИКТ
Центр «Гагарин»

Школьники

области

Горелик

Анна

Александровна

Жантурганова

Юлия

Анатольевна

9 Литература Центр «Гагарин»
Школьники

области

Брякова

Ирина Евгеньевна

Жантурганова

Юлия

Анатольевна

10 Математика Центр «Гагарин»
Школьники

области

Гузаиров Гафур

Мустафович

Жантурганова

Юлия

Анатольевна

11 История Центр «Гагарин»
Школьники

области

Заельская

Светлана

Александровна

Жантурганова

Юлия

Анатольевна

12 Право Центр «Гагарин»
Школьники

области

Жубанова Диана

Сиеткалиевна

Жантурганова

Юлия

Анатольевна

13 Обществознание Центр «Гагарин»
Школьники

области

Жубанова Диана

Сиеткалиевна

Жантурганова

Юлия

Анатольевна

14 Физика Центр «Гагарин»
Школьники

области

Дорошкевич

Андрей

Владиславович

Жантурганова

Юлия

Анатольевна

15 Технология Центр «Гагарин»
Школьники

области

Ковешников

Евгений

николаевич

Жантурганова

Юлия

Анатольевна